
 

 

 

Výroční zpráva o činnosti  

TJ Sokol Brno - Židenice za rok 2022 

Rok 2022 byl o poznání lepší než dva roky předchozí. Zlepšení spočívalo především v ústupu Covidu-19  

a restrikcí s ním spojených. Naplno jsme cvičili, trénovali a účastnili se závodů a pohárů, členská základna se opět 

dostala do své obvyklé kondice nejen tělesné, ale také z hlediska počtu členů.  

Tento rok byl pro nás významný jednou velkou historickou událostí. Naše jednota oslavila 130 let od svého založení. 

I když si musíme odmyslet léta nucené správy v období 2. světové války a v letech normalizace, přesto se nikdy 

nepřestalo říkat „jdeme cvičit do Sokola“ a tak je tomu dodnes. V červnu jsme k této příležitosti uspořádali slavnostní 

akademii, výstavu, zábavné odpoledne pro děti a zábavný večer pro dospělé. Výstava byla pojata jako video dokument 

s fotografiemi a průvodním slovem a zobrazovala průřez dlouhé existence jednoty od jejich počátků až do současnosti. 

Vydali jsme také Almanach, ve kterém jsme popsali historii i současnost. V Almanachu se nám podařilo zachytit 

vzpomínky našeho nejstaršího člena bratra Jana Jurečky na jeho dětství v židenické jednotě. Tento text a také popis 

činností jednotlivých oddílů i s fotografiemi, společně tvoří vzácné poselství příštím generacím, které naši jednotu  

v budoucnu povedou nebo budou navštěvovat za účelem cvičení. 

Při vystoupení na samotné akademii se prezentovaly oddíly dětí a dospělých a vystupující potěšili především srdce 

svých blízkých, kteří přišli vystoupení shlédnout. Vystupujících bylo sto dvacet a diváků bezmála čtyři stovky.  

Po skončení akademie pokračovalo zábavné odpoledne na hřišti, kde byl především pro děti připraven zábavný 

program se soutěžemi a skákacími hrady. Večer pak patřil dospělým sokolům. 

Nejen v historii, ale také v současnosti máme v jednotě silné osobnosti, které jsou pilíři naší jednoty. Jsou to 

dlouholeté cvičitelky, trenérky, cvičitelé, trenéři a funkcionáři, za nimiž je velký kus odvedené práce. 

V současnosti provozujeme 14 oddílů všestranného cvičení pro děti a dospělé a 3 sportovní oddíly. 

Práci s dětmi a dospělými zajišťovali v roce 2022 tito trenéři a cvičitelé: Táňa Cikurasová (Batolata, PD), Vlaďka 

Štěrbová, Kateřina Mičová Polesná (RD), Tereza Mrázková a Lada Pitrová (Ml. a st. žákyně, TGJ), Hanka 

Kratochvílová (Ml. a st. žákyně), Pavel Mrázek a Eva Mrázková (Mladší a starší žáci), Eva Mrázková ještě i PD, 

vedoucí jednotlivých družstev TGJ - Lucie Janoušková, Kateřina Jelínková, Magdaléna Černá, Hanka Lacinová a 

jejich pomocníci. Vlasta Pospíšilová (Seniorky), Jana Peclová (Bodyform), Dagmar Várnayová (Rytmická 

gymnastika), Věra Sedláková (ZdrTv), Marcela Bezděková, Eva Šilhanová, Iveta Beranová, Martina Slachová, Pavla 

Adamová, Simona Chlupová (Moderní gymnastika), David Rortekl (Stolní tenis muži) a Radek Ječmínek (Stolní tenis 

žactvo), Eda Smíšek a Jiří Krompolc (Šerm). 

Podrobný přehled aktivit jednotlivých oddílů je uveden ve zprávě odboru všestrannosti a zprávě odboru sportu, které 

jsou nedílnou součástí výroční zprávy. 



 

 

 

 

Kromě pravidelného cvičení jsme se aktivně zúčastnili mezisletové akce s názvem SOKOLGYM 2022.  

Za naši jednotu vystoupili členové ve třech skladbách pod vedením Vlasty Pospíšilové a Ivany Černé, Magdalény 

Černé a Terezy Mrázkové. 

Děti z oddílu TGJ se zúčastnily závodu TeamGym Junior a Malý TeamGym, jehož brněnskou část jsme pomohli 

uspořádat v našich prostorách. Moderní gymnastky uspořádaly Májový pohár v MG, která je rovněž jednou z akcí 

v naší režii. Z drobnějších akcí jsou to vánoční ukázkové hodiny pro rodiče a prarodiče. 

V létě jsme tradičně uspořádali jeden turnus LPT Sokol-ka, jeden turnus LPT TGJ, týdenní soustředění Teamgym 

v Bílovicích a týdenní soustředění moderních gymnastek v Mikulově. Všechny letní akce se náramně vyvedly.  

Činnost cvičitelů dětí a mládeže, provoz, údržba a činnost sportovní organizace pracující s dětmi, mládeží  

a dospělými, byly v roce 2022 na základě našich žádostí částečně finančně podpořeny MŠMT/NSA, Jihomoravským 

krajem, Statutárním městem Brnem, ČOS, MČ Brno-Židenice. Jednota tyto dotační prostředky využila výhradně  

pro financování hlavní činnosti, především na částečné pokrytí nákladů na energie, vodné a stočné, drobné opravy  

a údržbu, mzdy, nájmy sportovišť a ubytování a další služby na letních akcích, startovné a na materiální vybavení 

sportovního charakteru, ať už se jednalo přímo o náčiní, nebo dresy, trikoty a cvičební soupravy. 

Z důvodu transparentnosti, konkrétní informace a loga uvádíme na webových stránkách, které v roce 2022 prošly 

potřebnou změnou, loga našich podporovatelů jsou vyvěšena také ve vestibulu při hlavním vchodu.  

 

Do naší činnosti neodmyslitelně patří i péče o náš majetek.  

Začátkem roku jsme provedli výměnu dveří z haly a tělocvičny. Jednalo se o požární únikové cesty, které musí 

odpovídat dnešním předpisům. Dále jsme zrealizovali opravu větráků v tělocvičně a došlo také k výměně oken 

v kanceláři jednoty a v nebytovém prostoru sloužícím k pronájmu pro župní kancelář a k opravě dalšího úseku fasády 

a zateplení ze zadní strany na šatnách. Věnovali jsme se také drobné pravidelné údržbě. 

 

Děkuji všem výše uvedeným sestrám a bratrům za svědomitou práci s dětmi a dospělými v jednotlivých oddílech  

a děkuji členům výboru za jejich dobrovolnou práci pro jednotu. 

 

 

 

Zprávu o činnosti jednoty v roce 2022 vypracovala: Bc.Taťána Cikurasová 

V Brně dne 23.3.2023 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Zpráva matriky za rok 2022 

 

K 31.12.2022 evidovala T. J. Sokol Brno – Židenice celkem  503 členů  

          350 dětí a mládeže, z toho 138 dětí v předškolních kategoriích, 167 dětí v žákovských kategoriích a  

          45 dorostenců. 

          153 dospělých členů, z toho 117 žen a 36 mužů  

 

Jiné rozdělení: všestrannost včetně pěveckého sboru - 398 členů, sporty – 105 členů 

 

 

Z údajů členské základny jednoty, výkazu odboru všestrannosti a registrací sportovních oddílů zprávu 

zpracovala: Marcela Bezděková 

 

V Brně dne 23.3.2023 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 



 

 

Zpráva odboru všestrannosti za rok 2022 

Oddíl - Batolata (Sokolíci I a Sokolíci II): 

Oddíl vede sestra Táňa Cikurasová. Cvičení probíhalo každou středu od 9:00 do 10:00 a od 10:00 do 11:00.  „Cvičení 

s kočičkou“ se v roce 2022 účastnilo celkem 60 dětí s doprovodem.  

Každá hodina začíná pozvolným rozcvičením na překážkové dráze, kde si děti zdokonalují rovnováhu  

a obratnost. Ve chvíli, kdy dorazí do cvičení i poslední opozdilci, přichází na řadu společná rozcvička v kroužku, 

proložená říkadly a písničkami. Oblíbenou disciplínou jsou závody v běhu přes tělocvičnu. Následuje další část 

hodiny, tentokrát klidová, s míči, balónky a kroužky. Každou hodinu malinko pozměníme, cvičitelka různě přeskládá 

nářadí, přidá klouzačku, padák nebo šplhání po žebřinách. Maminky jsou aktivně zapojeny do cvičení s dětmi. 

Oddíl - Rodiče a děti:  

Oddíl rodičů a dětí funguje již mnoho let 2 hodiny týdně vždy v pondělí od 16:00 do 18:00. Děti cvičí  

na nářadí i mimo něj za asistence svých rodičů. V roce 2022 oddíl navštěvovalo 58 dětí s rodiči. Oddíl vede sestra 

Vlaďka Štěrbová a Katka Mičová Polesná.  

Každou cvičební hodinu začínáme i končíme nástupem doplněným o uvítací/loučící básničku. Následuje rozběhání 

přes tělocvičnu z různých startovních pozic (dřep, sed, leh), v začátcích ti nejmenší běhají i s rodiči, ale nakonec 

všichni zvládnou běh sami. Následuje rozcvička téměř vždy s nějakou sportovní pomůckou (míče, obruče, švihadla...), 

se kterou pak následuje hra nebo zkoušení různých dovedností – hod, skok, rovnováha. Následuje opičí dráha, která je 

každou hodinu o kousek delší, jak přidáváme další a další nářadí. S úklidem nářadí pak velmi rádi děti pomáhají. Vše 

děti dělají za asistence svých rodičů, ale nakonec děti samy zvládnou šplhání po žebřinách, kotrmelec (nebo alespoň 

základ), skok z místa do dálky, skok z výšky a mají zkušenost s míči různých velikostí. Na konci hodiny se děti vždy 

těší na padák, rády se pod něj schovávají a hlavně zkoušíme, jestli poletí. 

 

Oddíl - Předškolní děti:  

Oddíl má dvě cvičební hodiny každou středu mezi 16:00-18:00 hodinou. Součet dětí, které se pravidelného cvičení 

účastnily v roce 2022 je 55. Oddíl vedly cvičitelky ses. Táňa Cikurasová a ses. Eva Mrázková.  

V našich hodinách rozvíjíme hravou formou přirozené pohybové dovednosti dětí s ohledem na jejich věk. Děti se 

naučí základy míčových her, atletickou i gymnastickou průpravu, vyzkouší si cvičení s hudebním doprovodem i 

různými cvičebními pomůckami.  

Každá hodina začíná seřazením a sokolským pozdravem, kdy si děti procvičí (velmi rády) svůj hlasový fond. 

Následuje rozběhání kolem tělocvičny. Po prodýchání přichází rozcvička s říkadly, při které protahujeme celé tělo. 

Děti se v průběhu školního roku říkadla učí také, postupně pak rozcvičku odříkávají spolu s cvičitelkou. 

Mezi nejoblíbenější disciplíny patřila opět opičí dráha. Také závody v běhu, žebřiny, míče a houpání na kruzích jsou 

velmi oblíbené a žádané. 

 

Oddíl – SOKOL-ka:  

O prázdninách jsme pořádali příměstský tábor Sokolka 2022 pod vedením Táni Cikurasové a Katky Mičové. Široké 

spektrum zábavy bylo proloženo cvičením v tělocvičně, nebo na hřišti. Tématem tábora byla Zvířátka našich lesů  

a hájů, kdy jsme si každý den pověděli zajímavosti o některém zvířeti a formou kvízu pak děti dokládaly své nabité 

vědomosti. Uspořádali jsme lehkoatletické závody, kde byl každý vítězem. Nechyběly ani míčové hry nebo skákání 

přes gumu, které všichni důvěrně známe ze svého dětství. Týden byl zakončen oblíbenou odpolední párty s hudbou  

a dobrotami na rozloučenou. 

 



 

 

Rok 2022  v oddíle TGJ                   

Tréninky jsou v úterý a ve čtvrtek v14.30-19.00hod, podle zařazení do družstva 1x nebo 2x týdně v délce  

1 – 2,5 hodiny. 6 vedoucích družstev a cvičitelek – Černá Magdaléna, Janoušková Lucie, Jelínková Kateřina, 

Lacinová Hana, Mrázková Tereza, Pitrová Lada, 2 pomahatelky vedly v roce 2022 celkem 71 dětí ve věku 5 – 15let. 

Díky pravidelným tréninkům děvčata zlepšovaly své výkony, které pak uplatnily na závodech TeamGym a 

všestrannosti.  

 
Ocenění nejlepší sportovec všestrannosti Vaníčkovy župy za rok 2022 získaly: 

Sladká Pavlína, Tomíšková Thea (Laba Vanesa)  za nejlepší umístění v Soutěži všestrannosti přeboru ČOS 

Družstva za zúčastnily soutěží TGJ na malé oblasti v Brně, oblasti západ v Olomouci, kde postoupily do celostátního 

kola přeboru ČOS. 

 

Soutěže 

 

19.3.         Plavání  -  Župní přebor - 14 dívek, 3 x 1.místo, 4 x 2.místo, 1 x 3.místo; 1 muž 3.místo, 2 senioři 

23.4.      Gymnastika, šplh – župní přebor – 37 dívek 

24.4.      Atletika – župní přebor – 4 dívky 

17.-18.6.   Přebor ČOS ve všestrannosti – 3 dívky 

18.06.       Přebor ČOS TGJ v Pardubicích 

                 1 družstva kat.I., vedoucí L.Janoušková, K.Jelínková – 3.místo 

                 2 družstva kat.II vedoucí M. Černá – „A“  4.místo, „B“ 5.místo 

 

 

Ostatní akce 

15.8. – 19.8.   Letní gymnastické soustředění v Bílovicích, 12 dětí + 3 vedoucí, hl. vedoucí Mája Černá 

8.8. – 12.8.     Příměstské letní soustředění v Židenicích –13 dětí, hl. vedoucí Janoušková Lucie 

17.9.               Sokolský parník – dle účasti na závodech ve všestrannosti 

  

Mimořádné tréninky v pátcích a sobotách - před závody TGJ využívala všechna družstva TGJ 

 

 

Oddíl -  Mladší a starší žáci 

Do oddílu bylo v roce 2022 přihlášeno 18 cvičenců (starších i mladších).  

Náplň cvičebních hodin se v tomto období nezměnila, základem náplně cvičební hodiny zůstává klasické sokolské 

cvičení na nářadí, kolektivní hry (sálový fotbal, florbal, vybíjená, ……). Vedoucí oddílu: Pavel Mrázek a Eva 

Mrázková. 

 

Oddíl -  Mladší a starší žákyně 

Oddíl navštěvovalo v loňském roce 19 cvičenek ve věku 6-14 let. Cvičební hodiny jsme zaměřili na základy 

gymnastiky, atletiku a kolektivní hry. V hodinách se střídají Terka Mrázková, Hanka Kratochvílová a Lada Pitrová, 

která má na starosti děti TGJ a dává jim gymnastickou průpravu. Každá hodina je zaměřena jinak.  Využíváme 

veškeré nářadí k základnímu rozvoji a učíme žákyňky pracovat se svým tělem. Střídáme míčové a zábavné hry, 

posilování a kolektivní hry. 

 

Oddíl - TeamGym mládež a dospělí 

Oddíl v roce 2022 navštěvovalo 5 dívek/žen a 1 muž.  

Členové oddílu se snaží být aktivní. Svoji tréninkovou píli potvrdili účastí na Přeboru ČOS v TeamGym. 



 

 

 

Oddíl- Rytmická  gymnastika 

Do oddílu rytmické nebo také rekreační gymnastiky je přihlášeno 17 žen pod vedením sestry Dagmar Várnayové.  

Obvykle cvičí každé úterý 1 hodinu. I starší ženy se potřebují udržovat v dobré kondici a proto je cvičení zaměřeno  

na celkové rozcvičení, uvolnění, protahování, posilování a v závěru hodiny i na taneční kreace.  

To vše probíhá při rytmické hudbě, která přináší dobrou náladu, pohodu a chuť do cvičení. 

Oddíl – Seniorky 

Oddíl seniorek se schází ke cvičení každé pondělí v dopoledních hodinách. V roce 2022 se v oddílu sdružovalo  

43 aktivních členek. 

Jak říká vedoucí oddílu Vlasta Pospíšilová. „Naše cvičení se skládá ze dvou částí. V té první rozehřejeme tělo při 

svižné hudbě a další část je pak protahovací, kdy se věnujeme jednotlivým částem těla. 

Naše činnost není jen cvičení. Jednou až dvakrát týdně vyrážíme na výlety v okolí Brna a na jižní Moravě, celkem 

jsme absolvovaly 51 výletů. Někdy si zajdeme zahrát bowling, jindy se vypravíme společně do kina a v létě chodíme 

plavat. Společně jezdíme na dovolenou. Některé členky jedou rády k moři, jiné do termálních lázní. Proto 

organizujeme obojí“.  

Dá se říci, že naše seniorky žijí plnohodnotný život, vyplněný spoustou zážitků a příjemně stráveného času  

ve společnosti svých vrstevnic. 

 

Oddíl – Zdravotní tělocvik 

Vedoucí: Stará Běta, V roce 2022 zastupuje Věra Sedláková 

Počet cvičících v roce 2022: 13 osob žen.  Cvičení probíhalo každý čtvrtek 18.00 – 19-00 hod 

Cvičení je zaměřeno hlavně na správné držení těla, na správné pohybové návyky a na zdravá záda.  

Do hodiny jsou zařazeny cviky na uvolnění kloubů, posílení a protažení svalů. Cvičíme s hudbou – pro zdraví  

a pro radost. 

 

Oddíl  - BODYFORM   

Oddíl BODYFORM pod vedením sestry Jany Peclové navštěvuje pravidelně 11 cvičenek, které se scházejí 2x týdně  

v zrcadlovém sálku a v tělocvičně. Cvičení při dynamické hudbě je zaměřeno na udržování dobré kondice 

kardiovaskulárního systému, na správné držení těla, na protahování zkrácených svalových skupin a posilování těch 

svalových skupin, které mají sklon k ochabování. Aby bylo cvičení jak účinné, tak také pestré, používáme mnoho 

pomůcek – overbally, gymbally, rubberbandy, švihadla, malé ruční činky i bosu. Vedoucí oddílu pravidelně 

navštěvuje školení a semináře, aby bylo zajištěno, že naše cvičení bude stále „držet krok s dobou“.   

 

Ženský pěvecký sbor 

Náš sbor má celkem 12 členek + 3 z jiné organizace. V roce 2022 členky sboru měly zkoušku pravidelně každé 

pondělí od 15:30 do 17:30.  

 

Ostatní skupiny v jednotě:  

POWERYOGA – vedoucí Jana Bauerová 

2 skupiny - Rekreační fotbal pro muže – 1. Skupina pod vedením Tomáše Rychlovského, 2. Skupina pod vedením 

Dušana Medka 

Rekreační volejbal – vedoucí Bára Fričová 

Rekreační stolní tenis – vedoucí Eda Smíšek 

 

 

18 aktivních cvičitelů vede jeden i více oddílů všestrannosti. 

 

 

 

 



 

 

Zpráva odboru sportu TJ Sokol Brno-Židenice  

o činnosti sportovních oddílů v roce 2022 

 

Moderní gymnastika - V roce 2022 bylo v oddíle celkem 47 děvčat, 7 trenérek (z toho 5 rozhodčích) 

Moderní gymnastky trénovaly 3 x týdně 2 – 3 hodiny rozděleny podle výkonnosti a věku. 

Aktuálně k dnešnímu dni máme 18 závodnic KP (10 let a starší), 19 závodnic ZP (10 let a mladší), na podzim budou 

nábory a počet děvčat v oddíle se navýší na obvyklých 50. V tomto náročném sportu bohužel dochází ke značnému 

úbytku právě pro jeho náročnost. Když však děvčata vydrží a vypracují se, mohou dosahovat pěkných výsledků. Níže 

jsou vypsány některé závody: 

 

Jaro 2022 - Závody jednotlivkyň  

12 závodů KP  -  4 x 1. místo, 8 x 2.místo, 6 x 3.místo,  6 závodnic postoupilo na MČR,  Kateřina      

                            Přenosilová se stala mistryní České republiky ve 4. kategorii KP 

10 závodů ZP -   8 x 1. místo, 6 x 2. místo, 5 x 3.místo, Viktorie Trtílková postoupila až na MČR 

 

Podzim 2022 – Společné skladby 

 

V létě jsme pořádali letní soustředění pro 26 dětí v Mikulově. 

 

Všem děvčatům děkujeme, blahopřejeme k vynikajícím úspěchům a přejeme do budoucna hodně radosti  

z gymnastiky. 

Velký dík patří především trenérkám, které se o děti starají a odborně je vedou, ochotným rodičům, sponzorům  

a hlavně domovské jednotě, která nám připravuje ty nejlepší podmínky. 

                                                                           

 Marcela Bezděková, hlavní trenérka a předsedkyně oddílu 

 

 

15.10.2022 SS linie B   I.  ČMP 

 Třebovice 

22  (4 družstva) III.kat 3.místo (2007-

2009),  

0.A kat 4.  místo 

22.10.2022 SS linie B   II.  ČMP 

Břeclav 

22   (4 družstva) 0.A kat 4. místo (2013 a 

ml) 

 

6.11.2022 

 

SS linie B   III.  ČMP 

Kyjov   + oblastní přebor 

 

22   ( 4 družstva ) 

 

III.kat 2.místo,  

0.A 4. místo 

 

13.11.2022 

 

SS linie B   IV. ČMP 

Zlín 

 

22  (4 družstva ) 

 

III.kat 1.místo,  

0.A 4.místo,  

IV.kat 4. místo(2007 a st) 

20.11.2022 Finále  ČMP  

Brno-Tesla 

11   (2 družstva ) 9. místo  2x 

0.A, III.kat 

 

26.11.2022 

 

MČR  SS linie B 

Brno - ASPV 

 

10   (2 družstva ) 

 

III.kat 1. místo-mistryně 

ČR 

IV.kat 12.místo 



 

 

 

 

 

Stolní tenis 

V roce 2022 aktivně trénovalo 21 dospělých, z toho jedna žena a 22 žáků.  

Předsedou oddílu je David Rotrekl. Trenérem žactva je Radek Ječmínek. 

 

Soutěžní sezóny ve stolním tenise se hrají září - červen. 

  

Soutěžní sezóna dospělých 2021/2022 byla s tímto umístěním: 

družstvo A: Krajská soutěž I. třídy - umístění - 8. místo 

družstvo B: Městský přebor - umístění - 13. místo 

družstvo C: Městská soutěž III. třídy - umístění - 4. místo 

družstvo D: Městská soutěž III. třídy - umístění - 12. místo 

  

Od září 2022 začala sezóna 2022/2023, konečné výsledky budou k dispozici na konci dubna 2023. 

V tuto chvíli jsou průběžné výsledky následující: 

družstvo A: Krajská soutěž II. třídy - umístění - 9. místo 

družstvo B: Městská soutěž I. třídy - umístění - 1. místo 

družstvo C: Městská soutěž III. třídy - umístění - 3. místo 

družstvo D: Městská soutěž IV. třídy  umístění - 2. místo 

družstvo E: Městská soutěž IV. třídy  umístění - 5. místo 

  

Starší žáci a dorostenci hrají soutěž také v družstvech. 

Od září 2022 začala starším žákům a dorostencům sezóna 2022/2023, konečné výsledky budou k dispozici na konci 

dubna 2023. 

Dorostenci se letos účastní soutěže dospělých ve IV.tř. městského přeboru. 

V tuto chvíli (k 21.3.2023) jsou průběžné výsledky následující: 

starší žáci: 6 místo (z 9 družstev) - hrají 4 žáci 

dorostenci: 5 místo (z 5 družstev) - hrají 4 dorostenci 

 

 

 

 

 

ŠERM: 

Oddíl měl v roce 2022 4 stálé členy. Původní skupina se sice dohromady již nesešla, přesto se někteří členové schází a 

trénují opět 2 x týdně. Snaží se získat nováčky, aby jich bylo více a aby tento krásný sport, kterým šerm bez pochyby 

je, nezanikl. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 Zpráva o hospodaření jednoty v roce 2022, plán rozpočtu na rok 2023 

 TJ Sokol Brno Židenice  - údaje z Výkazu ziku a ztráty za rok 2022 plán skutečnost

v tis. Kč v tis. Kč

Výnosy 4 750 5 105

z toho:  přijaté příspěvky celkem 900 984

provozní dotace státní a svazové 1 800 2 336

              tržby za vlastní výkony(pronájmy tělocv. a nebyt. prostor, tábory) 2 000 1 785

ostatní výnosy 50 0

 

Náklady 4 750 4 839

z toho:  spotřeba materiálu 350 523

spotřeba energie 1 000 909

opravy a udržování, údržba budov 880 584

mzdové náklady, vč. zákonných odvodů 1 550 1 737

daně a poplatky 40 1

služby a jiné ostatní náklady (startovné, registrační poplatky), cestovné, náklady na 

reprezentaci, ostatní služby 450 601

odpisy dlouhodobého majetku 480 484

Hospodářský výsledek 266                                                                                                                            
 

 TJ Sokol Brno Židenice - plán rozpočtu na rok 2023 Plán

v tis. Kč

Výnosy 5050

z toho:  přijaté příspěvky celkem 950

provozní dotace státní a svazové 2300

              tržby za vlastní výkony(pronájmy tělocv. a nebyt. prostor, tábory) 1800

ostatní výnosy 0

Náklady 5050

z toho:  spotřeba materiálu 450

spotřeba energie 1050

náklady na opravy a služby 710

mzdové náklady, vč. zákonných odvodů 1800

daně a poplatky 5

služby a jiné ostatní náklady (startovné, registrační poplatky), cestovné, 

náklady na reprezentaci, ostatní služby 550

odpisy dlouhodobého majetku 485

Hospodářský výsledek 0  
 *  Poznámka: Plánované příspěvky jsou v obdobné výši jako loňské.  I přes zvýšení členského poplatku o 100 Kč, který jde celý do ČOS, 

pokusíme se v roce 2023 u stávajících členů vykrýt tyto náklady z hospodářského zisku a z dalších vlastních prostředků.                                                                                                                                                                

                                                                                                                                                              Zpracovala: Taťána Cikurasová 



 

 

Plán činnosti jednoty pro rok 2023 

V roce 2023 se budeme nadále věnovat své hlavní činnosti, budeme pilně cvičit, trénovat, účastnit se soutěží 

a pohárů, pořádat tábory, soustředění a pravidelné výlety.  

Začínáme s nácviky na Všesokolský slet, který se uskuteční v roce 2024, ale už letos je nutné začít 

nacvičovat s vybranou skladbou. Připravují se opět tři skupiny, jedna pod vedením Ivany Černé a Vlasty 

Pospíšilové, druhá skupina pod vedením Magdalény Černé a třetí skupina pod vedením Terezy Mrázkové. 

Chystáme oblíbené sportovní a kulturní akce: 1. dubna Maškarní pro děti a dospělé, v květnu Májový pohár 

v MG, v listopadu závod TeamGym Junior a Malý TeamGym a v prosinci vánoční besídky. 

V létě připravujeme týden LPT Sokol-ka, týden LPT TGJ a letní sportovní aktivity Teamgym v Bílovicích, 

týdenní sportovní pobyt moderních gymnastek v Mikulově. 

Co se týče cvičebního nářadí a náčiní, budeme nadále doplňovat potřebné. Vše závisí na finanční situaci 

jednoty a podpoře oslovených poskytovatelů dotací.  

Naše staré budovy vyžadují neustálou péči. Pro letošek je v plánu rekonstrukce šatny pro šermírnu, šermírny 

samotné a přístupové chodby. Při té příležitosti dojde k dílčím opravám také ve starostovně a ve vedlejším 

nebytovém prostoru. V neposlední řadě se chystáme na rekonstrukci střechy na budově 20 (herna stolního 

tenisu) a na výměnu dosluhujícího kotle vytápějícího přístavbu, neboť v budoucnu chceme přístavbu 

využívat komerčně a zabezpečit tak financování dalších potřebných oprav a provozu.  

Postupná rekonstrukce elektroinstalace, vodovodního potrubí a kanalizace je také aktuální téma. Tyto práce 

je však nutno vždy pečlivě rozplánovat, aby nebyla narušena naše hlavní činnost. Proto, jak je výše zmíněno,  

práce provádíme a v budoucnu budeme provádět vždy postupně. 

 

Snad se nám bude dařit dobře i nadále. Jak víme, za vším stojí hodiny usilovné práce, pečlivého plánování  

a následné realizace. Udržitelnost naší nestátní neziskové organizace je jedním z našich dlouhodobých cílů  

a děláme vše pro její zajištění, protože tělesná zdatnost a radost ze společně strávených chvil při sportu či 

sportovních a kulturních aktivitách, jsou důležitými faktory podporujícími zdravý životní styl. 

 

Přeji všem kolegům sokolům a také členům naší jednoty, aby nadále přicházeli do židenické jednoty 

s úsměvem a radostí. 

Bc. Taťána Cikurasová, starostka jednoty 

 

V Brně dne 23.3.2023 


